УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

« 15 »  января  2021 г.                                                                                № 15

О Порядке подачи заявления на участие
в итоговом собеседовании по русскому языку
в 2021 году

На основании приказа департамента образования Белгородской области от
15 января 2021 года № 42 «Об утверждении Порядка подачи заявления на участие
в итоговом собеседовании по русскому языку на территории Белгородской обла-
сти в 2021 году»

приказываю:

1. Работникам управления образования, МКУ «Центр сопровождения обра-

зования», задействованным в организации и проведении итогового собеседования
по русскому языку на территории Новооскольского городского округа в 2021 году,
руководствоваться в работе приказом департамента образования Белгородской
области от 15 января 2021 года № 42 «Об утверждении Порядка подачи заявления
на участие в итоговом собеседовании».

2. Директору МКУ «Центр сопровождения образования» Аносову К.И.:
2.1. Обеспечить размещение на сайте управления образования Порядка по-

дачи заявления на участие в итоговом собеседовании.
2.2. Обеспечить рассылку по электронной почте в общеобразовательные ор-

ганизации, расположенные на территории Новооскольского городского округа,
данного приказа и приказа департамента образования Белгородской области от 15
января 2021 года № 42 «Об утверждении Порядка подачи заявления на участие в
итоговом собеседовании».

3. Руководителям общеобразовательных организаций, расположенных на
территории Новооскольского городского округа:

3.1. Изучить и руководствоваться в работе приказом департамента образо-
вания Белгородской области от 15 января 2021 года № 42 «Об утверждении По-
рядка подачи заявления на участие в итоговом собеседовании».

3.2. Обеспечить в срок не позднее 19 января 2021 года размещение на офи-
циальном сайте общеобразовательного учреждения Порядка подачи заявления на
участие в итоговом собеседовании.

3.3. Организовать в срок не позднее 27 января 2021 года сбор заявлений

участников итогового собеседования по русскому языку из числа обучающихся 9-
х классов общеобразовательного учреждения и экстернов в соответствии с Поряд-
ком подачи заявления на участие в итоговом собеседовании, утвержденным при-
казом департамента образования Белгородской области от 15 января 2021 года
№42 «Об утверждении Порядка подачи заявления на участие в итоговом собесе-
довании».

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника управления – начальника отдела общего образования управления об-
разования администрации Новооскольского городского округа Белову Г.А.

Первый заместитель начальника
управления образования

администрации Новооскольского
городского округа

Н.И. Ткаченко